
z:  OA  
i<JW  

40'  

CIA 
 ft.  

V2̀  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 	„, 
ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES CONTENDO A HABILITA.0024 
PROPOSTAS DE PREÇOS E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.12.05.01 - TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E 
CONSULTORIA TÉCNICA PREVIDENCIARIA, JUNTO AO REGIME PRÓPRIO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS DO MUNICÍPIO DE PALMACIA/CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA, aos 19 (dezenove) dias do mês de 
Janeiro de 2023, na sala da comissão de licitação no pago municipal situado na Praga 7 de 
Setembro, Centro, CEP 62.780-000, Palmácia- CE, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, 
em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal Palmácia, 
nomeada pela Portaria n° 026/2022 de 28 de março de 2022, composta respectivamente 
pelos servidores Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Presidente, Deidison 
Ferreira da Silva e Francisca Flaviana dos Santos Marques — Membros, abaixo 
assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o procedimento Licitat6rio na 
Modalidade Tomada de Pregos tombado sob o n° 2022.12.05.01 - TP, a fim de receber os 
envelopes, concernentes aos "Documentos de Habilitação — 01" e as "Propostas de Pregos 
- 02" e abrir os documentos de habilitação relativas ao certame, como previsto no Edital 
correspondente e tudo à luz da Lei de Licitações n° 8.666/93 e suas alterações. As 09:00h 
(nove horas) do dia supra a Sra. Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da 
presente licitação. Em seguida, procedeu a chamada das empresas interessadas, sendo 
composta a presente lista pelos seguintes proponentes e seus respectivos representantes: 
BOMFIM & BRECKENFELD SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ N° 21.895.571/0001-
01 representada por OSMUNDO  JOSE  DANTAS BRECKENFELD COSTA, CPF 
502.569.123-00, R&A ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E INFORMATICA S/S 
LTDA, CNPJ N° 13.075.241/0001-41 representada por FRANCISCO CLEBER DE SOUZA 
DA COSTA, CPF N° 356.656.703-59, PUBLICA ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA, 
CNPJ N° 26.770.884/0001-57 representada por RENATO ARAUJO BRASILEIRO  JUNIOR  
CPF N° 029.434.643-09,  FDA  SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 19.384.638/0001-0 
representada por MARCO AURELIO LIMA FURTADO DE AQUINO, CPF N°440.921.053 
04 e DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ N 
12.782.123/0001-00 representada por JOÃO PAULO DAGER ROSA COSTA, CPF N 
615.740.823-53, observou-se ainda que nenhuma empresa havia protocolado os 
envelopes junto ao protocolo da comissão da Prefeitura, sendo assim prosseguiu-se com 
os ditames, comunicando aos representantes da empresas presentes, que entregasse os 
documentos de credenciamento bem como os envelopes de Proposta de Preços e - 
Documentos de Habilitação. Instados a rubricarem a documentação, apresentaram-se 
o(a)s Sr(a)s. RENATO ARAUJO BRASILEIRO  JUNIOR,  MARCO AURELIO LIMA 
FURTADO DE AQUINO, OSMUNDO  JOSE  DANTAS BRECKENFELD COSTA e JOÃO 
PAULO DAGER ROSA COSTA. Iniciada análise da documentação de credenciamento, 
obteve-se o seguinte resultado: todas as empresas foram declaradas CREDENCIADAS. 
Prosseguindo, passou-se para a abertura dos envelopes contendo os documentos de 
habilitação pela Comissão. A documentação de habilitação foi colocada à disposição dos 
licitantes presentes para devida analise. Logo após ser analisada a documentação, foi 
perguntado aos mesmos se teriam neste momento algo a registrar em ata, o representante 
da empresa BOMFIM & BRECKENFELD SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ N° 
21.895.571/0001-01 o Sr. OSMUNDO  JOSE  DANTAS BRECKENFELD COSTA alegou 
que a empresa DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, 
CNPJ N°12.782.123/0001-00, a equipe técnica s6 tem uma declaração de concordância,,a 

GOVERNO MUNICIPAL DE'. 

PAÇO MUNICIPAL 

PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO 
CNPJ N°07.711.666/0001-05 - CGF N°06.920.202-8 

4 



eijY' 	Ferreira da  Iva  
Membro 

GOVERNO MUNICIPAL DE <,  

	  N's  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
empresa PUBLICA ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA, CNPJ N° 26.770.884100M: 
57, não apresentou declaração de concordância, a empresa R&A ASSESSORIA 
CONTABIL, SERVIÇOS E INFORMATICA S/S LTDA, CNPJ N° 13.075.241/0001-41 faltou 
documento de identificação da Sócia Rayalene e a declaração de concordância e a 
empresa  FDA  SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 19.384.638/0001-00 o atestado apresentado ao 
nosso ver não atende ao edital. 0 representante da empresa PUBLICA ASSESSORIA & 
CONSULTORIA LTDA, CNPJ N° 26.770.884/0001-57 0 Sr. RENATO ARAUJO 
BRASILEIRO  JUNIOR,  alegou que os atestados da demais empresa não abrangem o 
objeto do termo de referencia e que o Advogado apresentando pela empresa R&A 
ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E INFORMATICA S/S LTDA, CNPJ N° 
13.075.241/0001-41, o objeto do contrato dele com a empresa não abrangem o objeto da 
licitação, o mesmo foi contratado para dar assessoria em outra área. 0 representante da 
empresa  FDA  SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 19.384.638/0001-00 o Sr. MARCO AURELIO 
LIMA FURTADO DE AQUINO, alegou que as empresas DAGER COSTA CONSULTORIA 
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ N° 12.782.123/0001-00, R&A ASSESSORIA 
CONTABIL, SERVIÇOS E INFORMATICA S/S LTDA, CNPJ N° 13.075.241/0001-41 e 
PUBLICA ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA, CNPJ N° 26.770.884/0001-57 não 
apresentaram as declarações de concordância. Em virtude do adiantar da hora a sessão 
será suspensa, para analise da documentação de habilitação, informando que o resultado 
e continuação da sessão serão publicados na impressa oficial, cientes os presentes. Nada 
mais para constar foi encerrada a presente sessão às 11:55 h (onze horas e cinquenta e 
cinco minutos), lavrada a presente ata, que vai assinada pela Pregoeira, equipe e licitantes 
presentes.  

Saws(%) 0..ALLU-3  
Fr ncisca Silvania de Sousa Alves Silva 

Presiden 

ra cisca 	 Marques  
Membro 

Proponente - CNPJ Representante - CPF Assinatura 

BOMFIM & BRECKENFELD 
SOCIEDADE DE ADVOGADOS, 
CNPJ N° 21.895.571/0001-01 

OSMUNDO  JOSE  DANTAS 
BRECKENFELD COSTA, CPF 

502.569.123-00 
R&A ASSESSORIA CONTABIL, 
SERVIÇOS E INFORMATICA S/S 
LTDA, CNPJ N° 13.075.241/0001-41 

FRANCISCO CLEBER DE SOUZA 
DA COSTA, CPF N° 356.656.703-59c-- 

''' , ,...,,.,.._:, , (2. ..,,,.... c-  Q , 	....,. 	., (e.- .,--...) .0•- 

PUBLICA ASSESSORIA & 
CONSULTORIA LTDA, CNPJ N° 
26.770.884/0001-57 

RENATO ARAUJO BRASILEIRO 
JUNIOR CPF N° 029.434643-09 , 	 . eir.o.oekt.4  

'l  
FDA  SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 
19.384.638/0001-00 

MARCO AURELIO LIMA FURTADO 
DE AQUINO, CPF N°440.921.053-04 , 

,- i AT k/il j 
DAGER COSTA CONSULTORIA 
ASSESSORIA EMPRESARIAL 
LTDA, CNPJ N° 12.782.123/0001-00 

JOÃO PAULO DAGER ROSA 
COSTA CPF N° 615.740.823-53 , 

- 

PAÇO fUNICIPAL 	 '-

PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 
CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF N°06.920.202-8 

( 


	Page 1
	Page 2

